
Oggetto:  Affidamento diretto su piattaforma regionale Sintel relativo a indagini strutturali e
modellazione di verifica di vulnerabilità sismica da effettuarsi presso il Presidio Ospedaliero
di Desio della ASST Brianza.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Mattia Moioli 

Responsabile del procedimento: Massimiliano Mastroianni 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento diretto su piattaforma regionale Sintel relativo a indagini strutturali e
modellazione di verifica di vulnerabilità sismica da effettuarsi presso il Presidio Ospedaliero
di Desio della ASST Brianza.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021,  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che,  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:

- la  ASST  Brianza  ha  la  necessità  di  effettuare  uno  studio  sulla  vulnerabilità  sismica,
propedeutico alla progettazione di interventi per adeguamenti normativi per il presidio di
Desio; 

- per la redazione delle indagini di cui sopra è previsto il ricorso agli operatori economici il
cui professionista che espleta l’incarico sia in possesso di:

- iscrizione presso il competente ordine professionale; 

- laboratorio autorizzato in base alla Circolare n. 633/2019 STC del Consiglio Superiore
dei Lavori Pubblici;

- l’appalto comprende servizi di ingegneria e indagini strumentali;   

VERIFICATA la disponibilità ad eseguire in tempi brevi il servizio di che trattasi da parte della
società d’ingegneria Servizitecnici.it S.r.l. di Monza (MB);

DATO ATTO che l’importo a base di gara è stimato in € 35.956,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22%,
soggetto a ribasso come di seguito ripartito:

- € 18.480,00 per modellazione oltre CNPAIA 4% e IVA 22% soggetti a ribasso;

- € 17.476,00 per indagini strutturali oltre CNPAIA 4% IVA 22% soggetti a ribasso;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO di procedere all’affidamento diretto alla Società Servizitecnici.it di Monza attraverso
la RdO su piattaforma Sintel ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.lgs. 36/2023; 

VERIFICATA la  documentazione  amministrativa  pervenuta  entro  il  termine  stabilito  delle  ore
12:00 del 27 ottobre 2023;

VISTO il Verbale di Gara del 27 ottobre 2023, agli atti della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale,
dal quale risulta che l’offerta presentata dal professionista è pari a € 28.793,56 oltre CNPAIA 4% e
IVA 22% così ripartito:

Attività Importo a base
di gara Sconto % Importo scontato Importo totale CNPAIA 4% e

IVA 22% incluse
Modellazione € 18.480,00 19,92% € 14.798,78 € 18.776,69

Indagini Strutturali € 17.476,00 19,92% € 13.994,78 € 17.756,58
Totale € 35.956,00 - € 28.793,56 € 36.533,27

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda
pari a € 28.793,56 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un importo totale complessivo di € 36.533,27
CNPAIA 4% e IVA 22% compresi, come di seguito riportato:

Bil Ser Conto Descrizione 2023
SAN TEC 45.10.950001 ALTRI APPALTI € 36.533,27

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto della necessità di effettuare le indagini strutturali e modellazione di verifica
di vulnerabilità sismica da effettuarsi presso il Presidio Ospedaliero di Desio afferente alla
ASST Brianza;

2. di prendere atto altresì  dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art.  50 comma 1 lett.  b del
D.lgs. 36/2023, alla Società Servizitecnici.it S.r.l. di Monza (MB), mediante l’ausilio della
piattaforma Sintel, dell’incarico per l’affidamento delle indagini strutturali e modellazione di
verifica  di  vulnerabilità  sismica  da  effettuarsi  presso  il  Presidio  Ospedaliero  di  Desio
afferente alla ASST Brianza;

3. di dare atto che l’importo complessivo a base di gara è stato stimato in € 35.956,00  oltre
CNPAIA 4% e IVA 22%, soggetto a ribasso;

4. di approvare il Verbale di Gara del 27 ottobre 2023,  agli atti della  S.C. Gestione Tecnico
Patrimoniale, dal quale risulta che l’offerta presentata dallo Studio Servizitecnici.it è pari a €
28.793,56 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% così ripartito:

Attività Importo a base
di gara Sconto % Importo scontato Importo totale CNPAIA

4% e IVA 22% incluse
Modellazione € 18.480,00 19,92% € 14.798,78 € 18.776,69

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Indagini Strutturali € 17.476,00 19,92% € 13.994,78 € 17.756,58
Totale € 35.956,00 - € 28.793,56 € 36.533,27

5. di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’azienda  pari  a  €  28.793,56 oltre  CNPAIA 4%  e  IVA  22%  per  un  importo  totale
complessivo di € 36.533,27 CNPAIA 4% e IVA 22% compresi, come di seguito riportato:

Bil Ser Conto Descrizione 2023
SAN TEC 45.10.950001 ALTRI APPALTI € 36.533,27

6. di dare atto che, la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17
- comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1
comma 1 – lettera w)  della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Massimiliano Mastroianni 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-11-15T11:11:50+0100
	MASSIMILIANO MASTROIANNI f266ead760213b21bbf3cfcd868642fde4ac0bd3


		2023-11-15T11:12:13+0100
	protocollo




